
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

в

Енисейск

С проведении муниципального 
к шкурса профессионального 
мастерства работников системы 
д эполнительного образования и 

зспитения «Сердце отдаю детям - 
2Р26»

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования» на 
2D25-2026 учебный год, с целью повышения значимости и престижа 
г рофессии педагогического работника системы дополнительного образования 
детей и воспитания, повышения профессионального уровня педагогов 
о бновления содержания дополнительного образования и воспитания, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный конкурс профессионального мастерства 

работников системы дополнительного образования и воспитания 
«Сердце отдаю детям - 2026» (далее -  Конкурс).

2. л 
2 . 1.
2 .2 .

2.3.

2.4.

твердить:
Положение о конкурсе профессионального мастерства работникоЕ 
системы дополнительного образования и воспитания «Сердце отдаю 
детям - 2026» (далее -  Положение) (приложение 1).
Оргкомитет по подготовке к муниципальному этапу Конкурса: 

Гуляева Е.В. -  руководитель МКУ «Управление образования» 
председатель;
Малышева О.М. -  заместитель руководителя МКУ «Управлений 
образования»;
Солдатова Ю.А. -  начальник отдела экономического развития i) 
транспорта МКУ «Управление образования»;
Январева Г.А. -  начальник МОЦ ДО МКУ «Управлений 
образования»;
ТТТуляр Т.С.- главный специалист МОЦ ДО МКУ «Управлений 
образования».

Сроки проведения муниципальных конкурсных испытаний!: 
01.12.2025 г . -  15.02.2026 г.
Состав жюри конкурсных испытаний:



Чапига В.И., педагог дополнительного образования МБОУ 
Верхнепашинская СОШ № 2 (по согласованию),
Журавский И.О., педагог дополнительного образования МБОУ Усть- 
Кемская СОШ № 10 (по согласованию),
Шишков М.В., педагог дополнительного образования МБОУ 
Озерновская СОШ № 47 (по согласованию),
Высоцкий А.О., педагог дополнительного образования МБОУ 
Верхнепашинская СОШ № 2 (по согласованию),
Жданова Н.С., муниципальный координатор, ведущий эксперт ФГБУ 
«Российский детско-юношеский центр» (по согласованию), 
Насёнкина Екатерина Сергеевна, победитель конкурса «Учитель года 
2025» г. Лесосибирска в номинации «Лучший советник директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями» (по согласованию).

4. Руководителям ОУ, ДОУ обеспечить участие работников системы 
дополнительного образования и воспитания в Конкурсе.
5. Руководителям МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2, МБОУ Усть-Кемская 
СОШ № 10, МБОУ Озерновская СОШ № 47 направить для работы в жюри 
педагогов, указанных в подпункте 2.4 пункта 2 настоящего приказа.
6. Возложить ответственность за проведение Конкурса на начальника МОЦ 
ДО ЯнваревуГ.А.
7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя руководителя 
Малышеву О.М.
8. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Е.В. Гуляева


